
令和３年９月８日 

保護者の皆様                                              

                              京都市立乾隆小学校 

                              校長  山本 太郎 

 

９・１０月行事予定変更のお知らせ 

 

 初秋の候，皆様方におかれましては益々ご清勝のこととお慶び申し上げます。平素は，乾隆教育

に深いご理解とご支援を賜り，厚くお礼申し上げます。 

 さて，先月「学校だより８・９月号」を配布させていただきましたが，現在もなお多数の陽性者

があることや，今後の「緊急事態宣言」延長の可能性もあることを鑑み，「学校だより」でお知ら

せさせていただいた主たる９・１０月上旬の行事を，以下のように変更させていただきます。特に

子どもたちにとっての大切な行事である運動会（スポーツフェスティバル）については，練習期間

の確保の時間と感染予防の点から早めの変更をさせていただくこととなります。急な変更となり，

楽しみにされていた保護者の皆様には大変ご迷惑をおかけしますが，ご理解のほどよろしくお願い

いたします。 

記 

 ○５年 校内研究授業（９月１０日） → 延期 

 ・各学年，通常通りの校時，下校時刻となります。各学年の週予定をご確認ください。 

 ・延期日が決まりましたら，５年生にはおたよりでお知らせします。 
 

○５年 花背山の家保護者説明会（９月１７日） → 中止 

・宿泊学習に関する説明会の内容は，You Tube での配信を予定しています。詳細が決まりまし

たら，５年生保護者の皆様にお知らせします。 
 

 ○参観・懇談会（９月２４日） → 中止 
 

 ○乾隆スポーツフェスティバル（１０月３日） → 延期 

  ・１０月２６日（火）に延期します。 

  ・１０月３日（日）は，休日とします。また，代休日としていた１０月８日（金）は，通常通り

授業を行います。 

・雨天の場合は，翌日以降に順延とします。最大順延を２９日（金）までとします。 

  ・今後の感染の状況によっては，保護者の方にはご参観いただけない可能性もあります。 

 

以上 

 

 

 

※今後の感染拡大の状況によっては，やむを得ずさらに予定を変更する可能性があることを

予めご了承ください。 


